
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  652    del  22.10.2019. 
 

OGGETTO: Incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione dai rischi 

RSPP ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i. – Indizione procedura negoziata.- 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventidue (22) del mese di  ottobre  (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Premesso che: 

- con delibera n. 568 del 2708.2019 è stato approvato e pubblicato l’avviso esplorativo per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse per il servizio di Responsabile del Servizio 

di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. un 

periodo di 02 (due) anni – CIG Z5F2984C7, con relativo impegno di spesa;  

- alla data del 11.09.2019 ore 12:00 attraverso l’uso della piattaforma telematica consortile 

sono pervenute n. 12 istanze di partecipazione così come indicato nei verbali di gara n. 1 

del 23.9.2019 e n. 2 del 24.09.2019, allegati alla presente delibera; 

Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott. Stefano 

Tenaglia, con la quale, nel trasmettere i suindicati verbali per la relativa presa d’atto, 

segnala che occorre procedere, per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 

di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

all’indizione di una procedura negoziata con aggiudicazione in base al criterio del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo posto a 

base d’asta di € 16.000,00 (iva, oneri fiscali, oneri previdenziali, assicurativi esclusi); 

             Vista tutta la documentazione predisposta per l’indizione suddetta; 

              Ritenuto procedere in merito; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto dei verbali di gara n. 1 del 23.9.2019 e n. 2 del 24.09.2019, allegati alla 

presente delibera, per la manifestazione di interesse per il servizio di Responsabile del 

Servizio di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;  

3) di procedere, attraverso la piattaforma telematica consortile, all’affidamento dell’incarico 

di “Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione dai rischi RSPP ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” con una procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai 

sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 con applicazione per la scelta del contraente del 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.Lgs. 50/2016 per un importo 

complessivo di € 16.000,00 (iva, oneri fiscali, oneri previdenziali, assicurativi esclusi;  

4) di approvare di approvare la lettera di invito – disciplinare, il Capitolato tecnico e i 

modelli che, allegati alla presente delibera, formano parte integrante e sostanziale; 

5)  di nominare quali componenti del Seggio di gara la sig. Maria Simone e la sig.ra 

Baldacci Maria Giovanna 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00              del giorno             22.10.2019                    alle ore        14,00     

del giorno 23.10.2019   

Chieti, lì 23.10.2019              Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


